24, II, da Lei 
Federal 8.666/93, referente ao processo administrativo nº 24769/2018, 
visando à aquisição de Materiais para treinamento e capacitação, ad-
judicando o objeto em favor da Empresa: WORLDPOINT BRASIL LLC 
CNPJ: 18005609/0001-19, no valor R$ 14.190,00 (Quatorze mil cento 
e noventa reais).
Maricá, 15 de Maio de 2019.
Simone da Costa Silva Massa
Secretária de Saúde

ERRATA D	O EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2019 PUBLICADO 
NO JOM DE 13 DE MAIO DE 2019, EDIÇÃO Nº 953 PÁGINAS 08, 09.
Nos termos da Lei Complementar nº 141/12, de 13 de Janeiro de 2012,

[...]

combustível, para a frota dos veículos da Câmara Municipal de Maricá, conforme especificações constantes 
da proposta de preços da Ata do Pregão Presencial - SRP nº 04/2018, do Edital de licitação, de todos os 
seus anexos e Termo de Referência, Ata de Registro de Preços N° 01/2019 e no processo administrativo 
n°1612/18. VALOR TOTAL: R$ 316.641,85 (trezentos dezesseis mil seiscentos quarenta um real e oitenta 
cinco centavos). PRAZO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: nº 1612/2018. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.001.01.031.0044.2044 ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 e ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 DATA DE ASSINATURA:

[...]

30, da Lei Federal nº 13.303/16 e suas alterações, para contratação de empresa para elabo-
ração do plano de desenvolvimento de comuna agroecológica (PDCA). Em favor da COOPERATIVA DE 
TRABALHO EM ASSESSORIA A EMPRESAS SOCIAIS DE ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRARIA 
COOPERAR – CNPJ Nº 07.899.004/0001-00, no valor de R$ 436.239,46 (quatrocentos e trinta e seis mil, 
duzentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos).  
Em 17 de maio de 2019.

XVI RONY PETERSON DA SILVA 
(RONY PETERSON)

1. DR. DÁRIO CORRÊA 
FILHO

1. PASTOR MARCELO JOSÉ 
LUIZ

2. LEANDRO AZEREDO 
GOULARD

2. MARCOS PAULO DA SILVA 
PACHECO

XVII VALDEVINO COSTA DA SILVA

[...]

QUISA DARCY RIBEIRO – IDR E ESCRITÓRIO REGIONAL DO 
HABITAT PARA A AMERICA LATINA E O CARIBE – ONU-HABITAT
OBJETO: EXECUÇÃO DE PROJETO – “PROSPERIDADE URBANA 
E SOCIAL SUSTENTÁVEL NO MUNICÍPIO DE MARICÁ”.
VALOR GLOBAL: O VALOR GLOBAL DO OBJETO É DE R$ 
3.460.170,00 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA 
MIL, CENTO E SETENTA REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 116 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.  
PRAZO: 16 (DEZESSEIS) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 61 – DESENVOLVIMENTO E SUS-
TENTABILIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.5.0.39.01.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 206
Maricá, 20 de maio de 2019.